Impressum | INHALT

[ Impressum o
4

Kurzmeldungen
Herausgeber und Verlag Dorothée Nagel

Soziale Arbeit Schweiz

social e 7 Das Trendthema Generationenbeziehungen unter der Lupe
Lavur sociala Svizra UI’SU|a Blnggell

SozialAktuell ist die Fachzeitschrift des Berufs- 10

et Integrationsvereinbarungen: Rechtsgleichheit in Gefahr
verbandes AvenirSocial.

Karin Meierhofer
Geschaftsstelle AvenirSocial

Schwarztorstrasse 22, 3001 Bern

Telefon 031 380 83 00, Fax 031 380 83 01 SCHWERPUNKT

E-Mail: info@avenirsocial.ch Geschichte der Sozialen Arbeit in der Schweiz
Internet: www.avenirsocial.ch 12 Mit der Geschichte rechnen — zur Historisierung der
Erscheinungsweise: monatlich mit Inseratenteil Sozialen Arbeit

(11 x jahrlich). ISSN-Nummer 1422-8432 Esteban Pifieiro

Auflage: 5500 Exemplare 17 «Wir haben die Soziale Arbeit gepragt» — Auszug aus
Jahresabonnemente: Schweiz CHF 135.—, dem neuen AvenirSocial-Buch

Ausland CHF 149.—, Einzelnummer CHF 15.— Hildegard Ténz

vesizllmgn 20 Soziale Arbeit statt Polizeikontrollen: Professionelle

E-Mail: abo@sozialaktuell.ch
Internet: www.sozialaktuell.ch

Sozialhilfe und Methodenwandel vor 1960

Telefon 031 380 83 00, Fax 031 380 83 01 Gaby Sutter

Inseratenannahme: Stampfli Publikationen AG 23 Geschichte der BerUbelldurjg: VOTI SOZIaleP
Wélflistrasse 1, Postfach 8326, 3001 Bern Frauenschulen zu Schulen fiir Soziale Arbeit

Telefon 031 300 63 83, Fax 031 300 63 90 Sonja Matter

E-Mail: inserate@staempfli.com 25 Fremdunterbringung von Kindern im Wandel der Zeit
Internet: www.staempfli.com/zeitschriften Benjamin Shuler

Inseratenschluss Ausgabe 12/2011:
10. November 2011 PORTRAT

(textanschliessende Inserate am 1. November 2011)

Redaktion: SozialAktuell
Schwarztorstrasse 22, 3001 Bern

Tel. 031 380 83 07, Fax 031 380 83 01
E-Mail: redaktion@sozialaktuell.ch PLATTFORM

Nick Manouk (Leitung) 33 Sozialmanagement zwischen Praxis und Hochschulen — ein Veranstaltungsbericht
E-Mail: n.manouk@sozialaktuell.ch Jeremias Amstutz, Agnés Fritze, Daniel Iseli, Jirgen Stremlow

Ursula Binggeli T . Lo T
T A e e 34 Betriebliche Sozialberatung: ein Uberblick iiber Grundlagen und aktuelle

30 Gassenarbeit in Basel: Mitarbeitende des Vereins Schwarzer Peter im Portrat
Dorothée Nagel

Dorothée Nagel (Praktikum) Herausforderungen

E-Mail: redaktion2@sozialaktuell.ch Katja Muggler

Fachgruppe Redaktion: 36 Publireportage I: der Master in Sozialer Arbeit der Fachhochschulen Bern, Luzern,
Mandy Eisenbeiss: mandyeisenbeiss@gmx.net St. Gallen und Ziirich

Armin Eberli: armin.eberli@agogis.ch 37 Publireportage II: der Master of Arts der Fachhochschule fiir Soziale Arbeit FHNW

Petra Benz: petra.benz@hslu.ch
Andrea Frih: a.frueh@gmx.ch

Daniel Iseli: Daniel.Iseli@bfh.ch K10SK
Thomas Roth: Thomas.Roth@Bern.ch 38 Biicher, Broschiiren und Studien, Diverses
Frank Will: f.will@avenirsocial.ch Dorothée Nagel

LuciAnna Brandle: lucianna@brandle.ch
Stefan Michel: stefmic@gmx.net
Robert Lopfe: robert-loepfe@gmx.net

Karin Meierhofer: karin@icemachine.ch; 40 AvenirSocial in der Westschweiz
KMeierhofer@schiess.ch Olivier Grand
Simone Moser: smo@greenmail.ch 41 Verbandsnachrichten

Benjamin Shuler: beni_shuler@yahoo.com
Christoph Mattes: christoph.mattes@fhnw.ch

Gesamtherstellung: Stampfli Publikationen AG INSERATE - -
Walflistrasse 1, Postfach 8326, 3001 Bern 43 Offene Stellen/Aus- und Weiterbildung

Copyright: AvenirSocial

Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion.
Fur unaufgefordert eingesandte Manuskripte
ibernimmt die Redaktion keine Verantwortung.
43. Jahrgang

Nr. 11, November 2011

Titelbild
Winterhilfe Schweiz

Die Fachzeitschrift SozialAktuell versteht sich als Forumszeitschrift, in der unterschiedliche
Meinungen ausgetauscht werden konnen. Deshalb interessiert uns auch lhre Meinung!

Bitte senden Sie Lob, Kritik, Anregungen und Kommentare an redaktion@sozialaktuell.ch
www.sozialaktuell.ch oder beteiligen Sie sich online an unseren Diskussionen unter www.sozialaktuell.ch.
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